Après est entré le Conseil des Deux Cens. Et icy mesmes le Sr premier Sindicque a mis en avant les propos qui ont ja esté mis en Soixante et semblablement y sont esté ayoys les ministres qui hont proposé comment auxdits Soixante. Sur quoy est esté avisé et par a plus grand voix arresté que l'on se tient aux éditz ja passés par Conseil Général.

No. 317. The University of Geneva, 5 June 1559.

From Promulgatio Legum Academiae Genevensis.—A.D. 1559 Nonis Junii . . . Neque enim quisquam ignorare potest quantis tempestatibus abhinc annos aliquot iactata fuerit haec civitas, quorundam nefariorum civium coniuratione, quo primum tempore de his rebus constituendis coepit cogitare. Iam vero quum communi omnium rumore feratur, quod maxime quoque probabile est, pace¹ inter potentissimos Europae monarchas facta, Satanam vix quieturum donec omnibus viribus eam urbem adoriatur, a qua una praecipue se suosque peti magna cum regni sui labefactatione quotidie sentiat: admirabilis certe constantiae ac fortitudinis fuit, haec consilia non modo non abiicere sed etiam persequi, quo tempore civitati per se non ita magnae et omni paene mortalium praesidio destitutae, de quibusvis rebus potius quam de iis studiis cogitandum videbatur, quae nihil aequo ac pacem et quietudinem requirunt. . . . Itaque . . . quum ea quam dixi multitudo convenisset D. Iohannes Calvinus . . . gallica oratione . . . praefatus, indictum fuisse hunc diem ex amplissimi Senatus mandato solenni scholasticarum legum promulgationi, omnes ad preces fundendas est cohortatus. Deinde Michael Rosetus, archigrammateus, Syndicorum iussu, Academiae Leges . . . recitavit. Postea confessionis formulam, in

¹ Catteau-Cambrésis, 3 Apr. 1559.

quam publici omnes auditores iurarent, et iusurandum solenne quod concipere Rectorem et omnes utriusque scholae, privatae videlicet ac publicae, doctores oporteret, recensuit. Denique a ministrorum collegio electum, ab amplissimo vero Senatu designatum pronunciavit Theodorum Bezam, unum ex Verbi ministris, Scholae Rectorem. Antea vero designarant etiam iidem . . . Hebraeae, . . . Graecae, . . . Philosophiae professores. . . . Theologiam enim D. Iohannes Calvinus multis iam ante annis profitebatur, cui nunc D. Theodorus Beza, qui alternis hebdomadibus idem munus obeat, collega adiunctus est. . . .

Habentur autem omnino, si quis Academiae Leges recte expendat, singulis hebdomadibus in publica quidem schola lectiones xxvii, tres nimirum theologicae, octo Hebraeae, Graecae tres in ethicis, quinque in Graecis oratoribus vel poetis, tres in physicis vel mathematicis, quinque in dialecticis vel rhetoricis. In privata vero schola, quae in septem classes est distributa, lectiones, absque repetitionibus, lxx singulis hebdomadibus habentur. Quod si, ut speramus Dei bonitate freti, idem Deus istorum consiliorum auctor ea promoverit, tum de istis perficiendis quae sunt inchoata, tum etiam de reliquis adiiciendis, puta iurisprudentiae ac medicinae professione, cogitatio suscipietur.